declaró  viable  el  Proyecto  de  Inversión  Pública: “Mejoramiento y Ampliación de la 
Infraestructura de Red, para los Servicios de Tecnologías de Información y 
Telecomunicaciones de la Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima, 
Lima”, con código único N.° 2342955, por un monto de S/ 3 993 843.00 (Tres millones 
novecientos noventa y tres mil ochocientos  cuarenta y tres y 00/100 soles) siendo la 
Oficina de Infraestructura Física, la Unidad Ejecutora de Inversiones, dependiente de la 
Dirección General de Administración;  Que, mediante Resolución N.° 0611‐2017‐R‐ 
UNALM, de fecha 27 de setiembre de 2017, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto

[...]

de Inversión Pública: Mejoramiento y Ampliación de la Infraestructura de Red, para los 
Servicios de Tecnologías de Información y Telecomunicaciones de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima, Lima”, con código único N.° 2342955, por 
un monto de S/ 4 713 419.52 (Cuatro millones setecientos trece mil cuatrocientos 
diecinueve con 52/100 soles); Que, mediante asiento de Obra N.° 1, con fecha 1 de agosto 
de 2018 se apertura el cuaderno de obra, y con ello se da inicio a la ejecución de la obra 
del Proyecto de Inversión Pública: Mejoramiento y Ampliación de la Infraestructura de

[...]

Mejoramiento y Ampliación de la Infraestructura de Red, para los Servicios de 
Tecnologías de Información y Telecomunicaciones de la Universidad Nacional Agraria 
La Molina, La Molina, Lima, Lima”, con código único N.° 2342955, por  un  monto  de 
inversión  de S/  5 667 991.97  (Cinco  millones  seiscientos  sesenta  y  siete  mil 
novecientos noventa y uno con 97/100 soles); con fecha de inicio de obra el 1 de agosto de 
2018, con una duración de 270 días calendario; Que, mediante Resolución N.° 0384‐2019‐ 
R‐UNALM, de fecha 6 de junio de 2019, se aprobó la paralización de obra del Proyecto de 
Inversión Pública:

[...]

Ampliación de la Infraestructura de Red, para los Servicios de Tecnologías de 
Información y Telecomunicaciones de la Universidad Nacional Agraria La Molina, La 
Molina, Lima, Lima”, con código único N.° 2342955, del mismo modo se aprueban las 
modificatorias de presupuesto por un monto de S./ 3 527 940.54 (Tres millones quinientos 
veintisiete mil novecientos cuarenta con 54/100 Soles), quedando como nuevo monto de 
inversión total         S/ 9 195 932.51 (Nueve millones ciento noventa y cinco mil novecientos 
treinta y dos con 51/100 soles). Rectificada mediante Resolución N.° 0099-2022-R-
UNALM, de fecha 25 de marzo de 2022; Que, mediante Resolución N.° 0486‐2019‐R‐
UNALM, de fecha 3 de julio de 2019, se aprobó el reinicio de actividades para la ejecución 
del Componente 1 del Proyecto de Inversión Pública: